
PROCEDURA APERTA PER LA REALIZZAZIONE DI UN "LABORATORIO SCIENTIFICO 
MULTIDISCIPLINARE: AREA GIURIDICA, ECONOMICA E DELLE SCIENZE SOCIALI" 
CUP F65B18005630002 - CIG 80929208D9 

VERBALE DI GARA n° 1 

L'anno 2019, il giorno 10 del mese di dicembre alle ore 10.30, presso l'Ufficio Tecnico, si è 
riunito in seduta pubblica il Seggio di Gara, all'uopo nominato con D.D.G. n° 785 del 10/12/2019 
costituito dai seguenti componenti: 

lng. Rosario Punturiero 

lng. Gianluca Leone 
- Geom. Antonio Curcio 

per l'esame della documentazione contenuta nella busta "A - Documentazione amministrativa" 
delle offerte presentate dalle ditte concorrenti alla procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. 
50/2016, con applicazione del criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 36, c. 9-bis, del D.Lgs. 
50/2016 e s.m.i., per l'affidamento dei lavori di cui al progetto esecutivo denominato "laboratorio 
scientifico multidisciplinare: Area Giuridica, Economica e delle scienze sociali". 
I lavori del Seggio di Gara hanno inizio alle ore 10.30. 

L'odierna seduta era stata stabilita dalla determina del Direttore Generale del 26/11/2019, 
con la quale è stato prorogato il termine di presentazione delle offerte previsto dal paragrafo E del 
Disciplinare di gara. 

A questo punto il Seggio di Gara prende in consegna la documentazione trasmessa 
dall'Ufficio Protocollo con nota del 10/12/2019 (Allegato 1) consistente nei plichi contenenti le 
offerte. Il Seggio di Gara .prende atto che sono pervenuti n. 32 plichi inviati dai seguenti 
concorrenti: 

Ditta Indirizzo Prot. Data 

1 ELETTRICA CN SRL Strada Esterna San Tommaso, 10 - 70022 
25116 28/11/2019 Altamura (BA) 

ATI: ISI SRL - IMPIANTI E 

2 
SISTEMI INTEGRATI - CIEP 

Via A. Manna, 97 - 06132 Perugia 25164 28/11/2019 SNC DI PIOPPINI & MANCI-
NELLI 

3 
SACCA GEOM. PASQUALE 

Via D. Alighieri, 14 - 89029 Taurianova (RC) 25165 28/11/2019 IMPRESA COSTRUZION 

4 
ECOTEC SISTEMI DI TELE- Loc. Rotoli - Area PIP - Lotto n. 56 - 88046 

25290 29/11/2019 COMUNICAZIONI SRL Lamezia Terme (CZ) 

5 DITTA BOSSI FRANCO Via XXV Aprile, 55 - 88900 Crotone 25322 29/11/2019 

6 SISTEMI COSTRUTTIVI SRL 
Via XX Settembre, 34 - 88046 Lamezia 

25330 29/11/2019 Terme (CZ) 

NEWSIT SRL SOCI ETA' IM-
C.da Pullo, snc - 88046 Lamezia Terme (CZ) 25356 29/11/2019 7 

PIANTI TECNOLOGICI 

8 EDIL GAGEM SRL Via Angelo Zavarroni, 1 - 88100 Catanzaro 25407 02/12/2019 

1/5 



9 GRADED SPA Via G. G. Calà Ulloa, 38 - 80141 Napoli 25419 02/12/2019 

10 I.C.E.R. DI RETTURA ALES- Via Delle Imprese, 30 - 88046 Lamezia 
25428 02/10/2019 SANDRO Terme (CZ) 

11 TIM ENERGY SRL Via Nazionale, 20 - 88040 Cicala (CZ) 25435 02/12/2019 

12 
S.E.A. MEDITERRANEA SRL Via B. F.sco Marino, 81 - Zona Industriale -

25464 02/12/2019 UNI PERSONALE 87040 Zumpano (CS) 

13 
IMPRESIT SRL UNIPERSON-

Via Guzzolino, 97 - 87050 Rovito {CS) 25465 02/12/2019 ALE 

14 ADUEPI SRL Via Palete, 76 - 87040 Castrolibero {CS) 25555 02/12/2019 

15 SCUTIERI COSTRUZIONI SRL C.da Petricciolo, 37 - 88100 Catanzaro 25996 05/12/2019 

16 
ZUMPANO IMPIANTI SRL Via Perugia, 14 - 87011 Cassano allo Ionio 

26041 05/12/2019 UNI PERSONALE {CS) 

17 GIORDANO SRL Via Milelli, 26/B - 87100 Cosenza 26042 05/12/2019 

18 
IDROCALORGAS DI 

Via Fragalà, 26 - 88836 Cotronei (KR) 26411 06/12/2019 GUARASCIO GAETANO 

19 ITEC SRL 
C.da Don Nunzio - S.P. 11 - Vibo Valenzia -

26412 06/12/2019 Triparmi 89900 Vibo Valenzia 

20 
SOC. CECIM SAS DI MILETTA Via Guglielmo Marconi Vico I, 18 - 88836 

26413 06/12/2019 MAURIZIO & C. Cotronei {KR) 

21 ETT SAS Via Carammone, 5 - 95024 Acireale {CT) 26414 06/12/2019 

22 CONPAT SCARL Via Giulio Cesare, 71 - Roma 26519 
09/12/2019 

(ora arrivo:09,41) 

23 DA.MA. IMPIANTI SRL 
Via Lucrezia Della Valle, 102 - 88100 Catan-

26520 09/12/2019 zaro 

24 CO. RI.GE. SRL C.da Canneto Fragale - 88046 Lamezia 
26523 09/12/2019 

Terme {CZ) (ora arrivo:09,51) 

25 B.L. COSTRUZIONI SRL Via Nazionale, 141- 88100 Catanzaro 26531 09/12/2019 
(ora arrivo:10,05) 

26 EDIL SERVI CE TALARICO SRL Viale Emilia, 82 - 88100 Catanzaro 26532 09/12/2019 
(ora arrivo:10,13) 

ATI: IENERGY SRL {Manda-
09/12/2019 27 taria) - POWER SAFE SRL Via G. Marconi, 9/11- 89851 - lonadi (VV) 26533 

(ora arrivo:09,40) 
(Mandante) 

28 4 ERRE COSTRUZIONI SRL Via Nazionale, 5 - 88070 Botricello {CZ) 26536 09/12/2019 
(ora arrivo:09,42) 

29 TAVANO GIUSEPPE SRL Via Dirupi, 5 - 88021 Borgia {CZ) 26541 
09/12/2019 

(ora arrivo:10,30) 

30 
COSTRUZIONI EDILI 2001 

Via F. Jerace,11- 88100 Catanzaro 26542 09/12/2019 
SRL (ora arrivo:10,28) 

2/5 

/ ' 

Q 1 



31 GRECO GLOBAL SOLUTION 
SRLS 

Via Tommaso Campanella, 50 - 88900 Cro-
tane 26566 09/12/2019 

(ora arrivo:11,13) 

32 D'AURIA COSTRUZIONI SRL Via Messina, 17 - Loc. Marinella - 88046 
Lamezia Terme (CZ) 26582 09/12/2019 

(ora arrivo:11,27) 

A questo punto, ciascuno dei Componenti il Seggio di Gara, sotto la propria responsabilità, 
dichiara l'assenza di cause d'incompatibilità con l'espletamento delle funzioni assunte ai sensi 
dell'art. 42 del D.Lgs. 50/2016. 

Il Seggio di Gara passa ad esaminare i plichi pervenuti al fine di verificarne la regolarità. 
Prende atto che tutti i plichi risultano essere idoneamente sigillati, controfirmati sui lembi 

di chiusura, e recano all'esterno - oltre all'intestazione del mittente - le indicazioni relative 
all'oggetto della gara. 

Inoltre tutti i plichi sono pervenuti entro il termine ultimo di presentazione dell'offerta 
fissato dalla determina del Direttore Generale, ore 12:00 del 09/12/2019. 

Il Seggio di Gara procede, quindi, all'apertura dei plichi ammessi alle successive fasi di gara 
ed all'esame della documentazione amministrativa negli stessi contenuta. 

Viene aperto il plico n° 1 trasmesso dal concorrente società ELETTRICA CN SRL. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 2 trasmesso dal concorrente ATI : ISI SRL IMPIANTI E SISTEMI 
INTEGRATI - CIEP SNC DI PIOPPINI & MANCINELLI. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

li Seggio di Gara rileva che il Modello 3 - "Dichiarazione sostitutiva casellario giudiziale e 
carichi pendenti" di cui all'art. 80, comma 3, del D.Lgs 50/2016, non è stato reso da: 

• Bonaudi Cristina (Direttore Tecnico e Vice Presidente CDA) della 151 SRL; 
• Pioppini Stefano (Rappresentante Legale della CIEP SNC}; 

in contrasto con quanto previsto dal disciplinare di gara nel punto Ca pag. 5. 
Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 

corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
:::ciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopr\ o % 



concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 3 trasmesso dal concorr~nte SACCA GEOM. PASQUALE IMPRESA 
COSTRUZIONI. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE alla successiva fase di gara il sopracitato concorrente. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Viene aperto il plico n° 4 trasmesso dal concorrente ECOTEC SISTEMI DI TELECOMUNICAZIONI 
SRL. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Il Seggio di Gara rileva che manca il Modello 2 - "DGUE" e le dichiarazioni ivi previste non 
trovano riscontro nella documentazione allegata. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopracitato 
concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

Viene aperto il plico n° 5 trasmesso dal concorrente DITTA BOSSI FRANCO. 

Si rileva che il plico contiene al suo interno 2 buste, a loro volta idoneamente sigillate, 
recanti l'intestazione del mittente e le diciture: "Busta A - Documentazione Amministrativa", e 
"Busta B - Offerta Economica". 

La Commissione dopo aver siglato all'esterno la busta "Offerta Economica" la ripone 
all'interno del plico, mentre procede alla verifica della rispondenza della documentazione 
amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal disciplinare di gara. 

Il Seggio di Gara rileva che: 

• il concorrente non ha reso la dichiarazione di cui al punto V.3.4 a pag. 4 del bando di 
gara; 

• nella domanda di partecipazione sono presenti riferimenti non pertinenti alla gara in 
esame: (punto 2 lettere e, f, h, i, I e m); 

4/5 



• nella domanda di partecipazione a pag. 9 il concorrente dichiara di accettare tutto 
quanto previsto in un protocollo di legalità che l' Università non ha mai sottoscritto. 

Dopo un accurato ed approfondito esame, la Commissione avendo riscontrato la 
corrispondenza della restante documentazione amministrativa trasmessa con quanto richiesto dal 
disciplinare di gara, decide di AMMETTERE CON RISERVA alla successiva fase di gara il sopracitato 
concorrente, attivando la procedura ex art. 83, c. 9 del D.Lgs. 50/2016. 

La Commissione procede a siglare tutta la documentazione amministrativa esaminata 
trasmessa dal sopracitato concorrente. 

Alle ore 13:45 la seduta di gara viene sospesa; tutta la documentazione di gara viene 
sistemata in armadio chiuso a chiave presso l'Ufficio Tecnico dell'Ateneo. 

Letto, confermato e sottoscritto. 
lng. Rosario Punturiero 

~k.. 
lng. Gianluca Leone 

5/5 



ALLEGATO d... 

Registro di Protocollo per Classificazione 

Area Servizi Tecnici e Negoziali 

A Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 

IX/2 26566 

IX/2 26542 

IX/2 26541 

IX/2 26536 

IX/2 26533 

IX/2 26532 

IX/2 26531 

IX/2 26523 

IX/2 26520 

IX/2 26519 

IX/2 26414 

IX/2 26413 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

09/12/2019 

06/12/2019 

06/12/2019 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

Greco Global Solutìon 
S.r.l.s. 

Costruzioni Edili 2001 
S.r.l. 

!avano giuseppe srt 

4 Erre Costruzioni S.r.l. 

lenergy S.r.l. 

Edil Service Talarico 
S.r.l. 

b.l. costruzioni s.r.l. 

CO.RI.GE. S.r.l. 

DA.MA. Impianti S.r.l. 

Conpat Scar1 

ett sas 

Soc. Cecim S.a.s. di 
Miletta Maurizio & C. 

Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientìfico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Sc ientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 

09/12/2019 16:15 Pagina 1 di 52 

~W \l lill) Vti\tr 

http:CO.RI.GE


Area Servizi Tecnici e Negoziali 

IX/2 

IX/2 

IX/2 

IX/2 

IX/2 

IX/2 

26412 06/12/2019 

IX/2 26411 06/12/2019 

IX/2 26042 05/12/2019 

IX/2 26041 05/12/2019 

IX/2 25996 05/12/2019 

IX/1 2 

25555 IX/2 02/12/2019 

IX/2 25465 02/12/2019 

IX/2 25464 02/12/2019 

25435 02/12/2019 

25428 02/12/2019 

25419 02/12/2019 

25407 02/12/2019 

25356 29/11/2019 

IX/2 25330 29/11/2019 

09/12/2019 16:16 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

A 

itecsrf 

ldrocalorgas di 
Guarascio Gaetano 

giordano srf co~enza 

Zumpano Impianti S.r.l. 
Uni personale 

scuteri costruzioni 

aduepi srf 

lmpresit S.r.l. 
Unipersonale 

S.E.A. Mediterranea 
S.r.l. Unipersonale 
TIM Energy S.r.l. 

1.C.E.R. di Rettura 
Alessandro 

Graded S.p.A. 

Edil Gacem S.r.l. 

newsit S.r.l. società 
impianti tecnologici 

Sistemi Costruttivi S.r.l. 

Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 

Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 
Laboratorio Scientifico Multidisciplinare: Area Giuridica, 
Economica e delle Scienze Sociali. 

Pagina 2 dl l 



Area Servizi Tecnici e Negoziali 

IX/1 25322 29/11/2019 A ditta bossi franco laboratorio scientifico multidisciplinare: area giuridica, 
economica e delle scienze sociali -

IX/2 25290 29/11/2019 A Ecotec Sistemi di Laboratorio Scientifico Multidisciplinare; Area Giuridica, 
Telecomunicazioni Economica e delle Scienze Sociali. 

IX/1 25165 28/11/2019 A IMPRESA costruzioni laboratorio scientifico multidisciplinare: area giuridica, 
sacca pasquale economica e delle scienze sociali -

IX/1 25164 28/11/2019 A ISI S.r.l.lmplanti e laboratorio scientifico multidisciplinare: area giuridica, 
Sistemi Integrati economica e delle scienze sociali -

IX/1 25116 28/11/2019 A elettrica cn srl laboratorio scientifico multidisciplinare: area giuridica, 
economica e delle scienze socialì -

09/12/2019 16:16 
Pagina 3 di1 


